










ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 1 1010
Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   
на 

Основание:

на. ед. 
измерения

по 
проектным 

данным
1 2 3 4 5 6

1 Е1604-002-02 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ 
ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ

100М

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 149.64 11.9712
1.2 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 8.12 0.6496
1.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.22 0.0176
1.4 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.00059 0.000047
1.5 31692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0.2 0.016
1.6 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0.069 0.00552
1.7 64476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0.38 0.0304
2 ЦЕНА ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС Д=25ММ М
3 Е1604-002-01 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ 

ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ
100М

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 190.24 22.8288
3.2 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 13.34 1.6008
3.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.22 0.0264
3.4 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.00085 0.000102
3.5 31692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0.25 0.03
3.6 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0.1 0.012
3.7 64476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0.55 0.066
4 ЦЕНА ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС Д=20ММ М
5 ЦЕНА УГОЛЬНИК 90 Д=25Х25 ШТ
6 ЦЕНА УГОЛЬНИК 90 Д=25Х20 ШТ
7 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=25Х20Х25 ШТ
8 ЦЕНА ГИПКАЯ ПРОВОДКА 1/2Х0,5 ШТ
9 ЦЕНА МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ Д=20Х1/2 ШТ

4.0000
4.0000
13.0000
13.0000
13.0000

7.4320
0.1200

10.7880

N п.п.
Шифр номера 
нормативов и 
коды ресурсов

Наименование работ и затрат Единица 
измерения

Количество 

ТЕКУЩЕЙ РЕМОНТ ИБН СИНО
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

, ТЕКУШИЙ РЕМОНТ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

РАЗДЕЛ 1. ВК-1
0.0800
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10 ЦЕНА УГОЛЬНИК КОМБИНИРОВАННАЯ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ Д=20Х1/2 ШТ
11 ЦЕНА КРАН ШАРОВЫЕ ЛАТУННЫЕ Д=20 ШТ
12 ЦЕНА КЛИПСА Д=25 ШТ
13 ЦЕНА КЛИПСА Д=20 ШТ

14 Е1604-002-02 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ 
ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ

100М

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 149.64 20.9496
14.2 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 8.12 1.1368
14.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.22 0.0308
14.4 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.00059 0.000083
14.5 31692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0.2 0.028
14.6 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0.069 0.00966
14.7 64476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0.38 0.0532
15 ЦЕНА ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС Д=25ММ М
16 Е1604-002-01 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ 

ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ
100М

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 190.24 22.8288
16.2 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 13.34 1.6008
16.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.22 0.0264
16.4 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.00085 0.000102
16.5 31692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0.25 0.03
16.6 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0.1 0.012
16.7 64476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0.55 0.066
17 ЦЕНА ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС Д=20ММ М
18 ЦЕНА УГОЛЬНИК 90 Д=25Х25 ШТ
19 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=25Х20Х25 ШТ
20 ЦЕНА ГИПКАЯ ПРОВОДКА 1/2Х0,5 ШТ
21 ЦЕНА МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ Д=20Х1/2 ШТ
22 ЦЕНА КРАН ШАРОВЫЕ ЛАТУННЫЕ Д=20 ШТ
23 ЦЕНА КЛИПСА Д=25 ШТ
24 ЦЕНА КЛИПСА Д=20 ШТ

25 Е1604-001-02 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ 
ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ

100М

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 61.6 9.856
25.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.22 0.0352
25.3 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0.00266 0.000426

25.4 63809 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, 
ДИАМЕТРОМ 100 ММ

М 99.8 15.968

3.0000
6.0000
8.0000

РАЗДЕЛ 3. ВК-3
0.1600

0.1200

10.7880
4.0000
3.0000
3.0000
3.0000

13.0000
8.0000
12.0000

РАЗДЕЛ 2. ВК-2
0.1400

13.0060

13.0000
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26 Е1604-001-01 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ 
ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ

100М

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 64.24 2.5696
26.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.11 0.0044
26.3 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0.0012 0.000048

26.4 63808 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, 
ДИАМЕТРОМ 50 ММ

М 99.8 3.992

27 ЦЕНА КРЕПЛЕНИЯ ТРУБ Д=100 ШТ
28 ЦЕНА КЛИПСА Д=50 ШТ
29 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=50Х50Х50 ШТ
30 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=100Х100Х100 ШТ
31 ЦЕНА ОТВОД Д=50 ШТ
32 ЦЕНА ПЕРЕХОДНИК 100Х50 ШТ
33 ЦЕНА РЕВИЗИЯ Д=100 ШТ
34 ЦЕНА ПРОЧИСТКА Д=100 ШТ
35 ЦЕНА ПРОЧИСТКА Д=50 ШТ
36 ЦЕНА МУФТА СОИДИНИТЕЛЬНАЯ Д=100 ШТ
37 ЦЕНА МУФТА СОИДИНИТЕЛЬНАЯ Д=50 ШТ

38 Е1701-001-14 УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 10КОМПЛ.

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 21.65 6.495
38.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.2 0.06
38.3 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 4 1.2
38.4 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.0007 0.00021
39 ЦЕНА УМЫВАЛЬНИК ШТ
40 ЦЕНА СИФОН БУТЫЛОЧНЫЙ ПЛАСТМАССОВЫЙ ШТ
41 ЦЕНА КРОНШТЕЙНЫ ШТ
42 ЦЕНА СМИСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА ШТ
43 Е1701-003-02 УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ 10КОМПЛ.

43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 30.97 30.97
43.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.3 0.3
43.3 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 6 6
43.4 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.00003 0.00003
44 ЦЕНА УНИТАЗ ШТ
45 ЦЕНА БАЧОК СМЫВНОЙ КЕРАМИЧЕСКИЙ ШТ

46 Е55-008-02 
ДОП. 5

РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ПЕРЕГОРОДОК НА ОТДЕЛЬНЫЕ КИРПИЧИ 100М2

46.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 144.2 62.727
46.2 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 16.28 7.0818
46.3 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 19.4 8.439

10.0000
10.0000

РАЗДЕЛ 5. ВНУТРЕННАЯ ОТДЕЛКА
0.4350

0.3000

3.0000
3.0000
3.0000
3.0000
1.0000

1.0000
1.0000
1.0000
4.0000
2.0000

РАЗДЕЛ 4. ВК-4

8.0000
4.0000
3.0000
10.0000
2.0000
1.0000

0.0400
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47 Е0904-006-01 
ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

МОНТАЖ МЕТАЛИЧЕСКИЙ ПЕРЕМИЧКА Т

47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 28.34 1.2821
47.2 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 3.02 0.136625
47.3 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2.6 0.117624
47.4 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0.016 0.000724
47.5 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0.78 0.035287
48 ЦЕНА УГОЛОК 50Х50Х5 КГ
49 Е0802-002-01 КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/4 КИРПИЧА ПРИ 

ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М
100М2

49.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 146.32 29.264
49.2 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.11 0.022
49.3 10411 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ 1000ШТ 2.94 0.588

49.4 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0.0023 0.00046
49.5 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV 

СОРТА
М3 0.008 0.0016

49.6 43099 АРМАТУРА КЛАССА А-1 Т 0.06 0.012
49.7 45033 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ) М3 0.83 0.166
50 Е1507-004-01 

ДОП. 3
УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ДВОЙНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ, ОБШИТЫМ 
ДВУМЯ СЛОЯМИ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С ОБЕИХ СТОРОН (С-115.1). ПЕРЕГОРОДКИ С 
ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,0 М

М2

50.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1.3 80.6
50.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.08 4.96
50.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.04 2.48
50.4 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 0.08 4.96
50.5 30485 ДЮБЕЛЬ ШТ 2.4 148.8
50.6 35421 МАТЕРИАЛ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ВОЛОКОН М2 1.03 63.86
50.7 35446 ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ М 4.33 268.46
50.8 35448 ШУРУП TN25 ШТ 11 682
50.9 35449 ШУРУП TN35 ШТ 34 2108

50.10 35458 ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50 М 4 248
50.11 35461 ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40 М 1.33 82.46
50.12 44617 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ М2 4.2 260.4

0.2000

62.0000

0.0452

45.2400
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51 Е1001-037-
01ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, 
МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2

51.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 89.47 28.9883
51.2 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 3.84 1.2442
51.3 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5.91 1.9148
51.4 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 172.692
51.5 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1.92 0.62208
51.6 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ШТ 15 4.86

52 ЦЕНА ПЕРЕГОРОДКА ИЗ АЛЮМИНОВЫЙ М2
53 Е1502-016-03 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО 
КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН

100М2

53.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 85.84 34.336
53.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 6.29 2.516
53.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.84 0.336
53.4 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 5.45 2.18
53.5 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1.87 0.748
53.6 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0.00012 0.000048
53.7 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.006 0.0024
53.8 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 5.54 2.216
54 Е1502-019-07 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) 
ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН

100М2

54.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 56 211.68
54.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.67 6.3126
54.3 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0.825 3.1185
54.4 31434 ГРУНТОВКА Т 0.018 0.06804
55 Е1504-005-05 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2

55.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 25.41 96.0498
55.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.11 0.4158
55.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.01 0.0378
55.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.1 0.378
55.5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.063 0.23814

3.7800

0.3240

32.4000
0.4000

3.7800
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55.6 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0.005 0.0189
55.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.84 3.1752
56 Е1501-026-01 

ДОП. 6
ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ 
ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, 
ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2

100М2

56.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 279.29 72.6154
56.2 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ.-Ч 0.53 0.1378

56.3 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 7.3 1.898
56.4 30498 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЙ М2 100 26
56.5 31434 ГРУНТОВКА Т 0.015 0.0039
56.6 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0.375 0.0975
57 Е1504-025-10 

ДОП. 4
УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 
ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2

57.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 34.1 10.23
57.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.01 0.003
57.3 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.005 0.0015
57.4 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.84 0.252
57.5 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.01837 0.005511

58 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 
КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2

58.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20.8 11.856
59 Е1502-019-08 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) 
ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ

100М2

59.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 68.1 38.817
59.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.95 1.1115
59.3 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0.962 0.54834
59.4 31434 ГРУНТОВКА Т 0.02 0.0114
60 Е1504-005-06 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ 
ПОТОЛКОВ

100М2

60.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 28.6 16.302
60.2 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.069 0.03933
61 Е1501-047-15 

ДОП. 4
УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА "АРМСТРОНГ" ПО КАРКАСУ ИЗ 
ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ

100М2

61.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 102.46 174.182
61.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5.35 9.095
61.3 30835 ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ М2 103 175.1

62 Е57-002-03 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК 100М2

0.5700

1.7000

РАЗДЕЛ 7. ПОЛ
0.3600

0.2600

0.3000

РАЗДЕЛ 6. ПОТОЛОК
0.5700

0.5700
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62.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 69.87 25.1532
62.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1.44 0.5184
62.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1.44 0.5184
62.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 5.2 1.872
63 Е57-002-08 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЛАМИНАТ 100М2

63.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 40.59 71.4384
63.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.67 1.1792
63.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.67 1.1792
63.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 3.08 5.4208
64 Е1101-004-01 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ 
БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ

100М2

64.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 46.18 23.09
64.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.98 0.49
64.3 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 8.05 4.025
64.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.39 0.195
64.5 1908 ТЕРМОС 100 Л МАШ.-Ч 6 3
64.6 30009 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30 Т 0.014 0.007
64.7 30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 Т 0.289 0.1445
64.8 30103 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30 Т 0.057 0.0285
64.9 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0.095 0.0475

64.10 40363 МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТОУПОРНАЯ МАРКА А Т 0.231 0.1155
64.11 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.5 0.25
64.12 44256 МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ М2 116 58

65 Е1101-004-02 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ 
БИТУМИНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ

100М2

65.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 27.86 13.93
65.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.56 0.28
65.3 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 3.68 1.84
65.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.23 0.115
65.5 1908 ТЕРМОС 100 Л МАШ.-Ч 4.5 2.25
65.6 30009 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30 Т 0.006 0.003
65.7 30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 Т 0.132 0.066
65.8 30103 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30 Т 0.019 0.0095
65.9 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0.057 0.0285

65.10 40363 МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТОУПОРНАЯ МАРКА А Т 0.106 0.053
65.11 44256 МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ М2 116 58

66 Е1101-052-02 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 60X60 СМ 100М2

0.5000

0.5000

1.7600

0.5000
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 8 1010
1 2 3 4 5 6

66.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 190.9 95.45
66.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 6.92 3.46
66.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1.16 0.58
66.4 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ.-Ч 0.53 0.265

66.5 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 4.56 2.28
66.6 9219 ВОДА М3 0.4 0.2
66.7 31434 ГРУНТОВКА Т 0.015 0.0075
66.8 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0.43 0.215
66.9 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.5 0.25

66.10 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0.02 0.01
67 СЦЕНА КЕРАМИЧЕСКИЙ ПЛИТКА М2
68 Е1101-034-07 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, 
ТИПА PERGO

100М2

68.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 37.29 65.6304
68.2 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 6 10.56
68.3 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ М2 102 179.52
68.4 83200 КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ Л 3.33 5.8608
68.5 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 104 183.04
69 Е1101-039-05 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ 
ШИРИНОЙ ДО 100 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ С РЕЗКОЙ ПЛИТ ПО РАЗМЕРУ

100М

69.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 58.2 24.444
69.2 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ.-Ч 0.07 0.0294

69.3 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 4.22 1.7724
69.4 31128 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИНТУСНЫЕ ПРЯМЫЕ М 100 42
69.5 31434 ГРУНТОВКА Т 0.0015 0.00063
69.6 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0.0375 0.01575
69.7 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0.002 0.00084
70 Е1101-040-03 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ 100М

70.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6.66 8.658
70.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.33 1.729
70.3 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 2.01 2.613
70.4 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 9.1
70.5 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 9.1
70.6 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 40 52
70.7 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 26.3 34.19

50.0000
1.7600

0.4200

1.3000
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70.8 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 263 341.9
70.9 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 101 131.3

71 Е56-009-01 ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 
ОТКОСАХ

100ШТ

71.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 179.3 5.379
71.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3.97 0.1191
71.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН
МАШ.-Ч 3.97 0.1191

71.4 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ 
ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 7.93 0.2379

71.5 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10.5 0.315
72 Е1001-037-

01ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, 
МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2

72.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 89.47 3.3999
72.2 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 3.84 0.14592
72.3 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5.91 0.22458
72.4 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 66 2.508
72.5 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 20.254
72.6 43328 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА М2 100 3.8
72.7 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1.92 0.07296
72.8 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ШТ 15 0.57

73 Е1001-039-01 УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ 
СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2

73.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 104.28 13.7962
73.2 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0.0021 0.000278
73.3 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.00413 0.000546
74 СЦЕНА ДВЕРНЫЙ БЛОК ИЗ МДФ М2
75 Е1502-006-01 ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ 

ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 М ПЛОСКИХ
100М

75.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 49 29.4
75.2 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 1.33 0.798
75.3 12099 РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ М3 0.3 0.18
75.4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0.4 0.24

76 Ц0802-403-03 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ 
ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ

100М

76.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 37 99.9
76.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5.27 14.229

РАЗДЕЛ 9. ЭЛЕКТРИКА
2.7000

РАЗДЕЛ 8. ПРОЕМЫ
0.0300

0.0380

0.1323

13.2300
0.6000
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76.3 30475 ДЮБЕЛИ КГ 1.8 4.86
76.4 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1.3 3.51
76.5 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.01 0.027
76.6 31087 КРАСКА КГ 0.3 0.81
76.7 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 

3,0 ММ
Т 0.0025 0.00675

76.8 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0.31 0.837
76.9 46163 СКОБЫ 10ШТ 28 75.6

76.10 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0.12 0.324
76.11 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 4.9 13.23
76.12 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3 8.1
76.13 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0.12 0.324
76.14 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 0.83 2.241

77 ЦЕНА ПРОВОД МЕДНИЙ 3Х2,5ММ2 М
78 ЦЕНА ПРОВОД МЕДНИЙ 3Х1,5ММ2 М
79 Ц0803-594-01 СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В 

СВЕТИЛЬНИКЕ 1
100ШТ

79.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88 31.68
79.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 34.6 12.456
79.3 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.00315 0.001134
79.4 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 2.04 0.7344
79.5 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 2.8 1.008
79.6 65758 ШПИЛЬКИ ШТ 204 73.44
80 ЦЕНА СВЕТИЛНИК ЛЕД 30Х30 ШТ
81 Ц1008-019-01 ПРОЧЕЕ ОБОРУДОВАНИЕ ЭЛЕКТРОЧАСОФИКАЦИИ. КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ ШТ

81.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 0.5 4.5
81.2 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.00005 0.00045
81.3 32539 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 

1,6 ММ
Т 0.00001 0.00009

81.4 35101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0.00001 0.00009
82 ЦЕНА КОРОБКА ШТ
83 Ц0803-591-05 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 

ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ
100ШТ

83.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32.8 2.952
83.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.08 0.0072
84 ЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛ ШТ
85 Ц0803-591-09 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 

УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ
100ШТ

85.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38.1 9.144
85.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.08 0.0192
86 ЦЕНА РОЗЕТКА ШТ

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

9.0000

9.0000
0.0900

9.0000
0.2400

24.0000

150.0000
120.0000
0.3600

36.0000
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ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1525.3437
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 40.6499

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 4.988
4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 21.0881
5 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН
МАШ.-Ч 0.1191

6 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ.-Ч 5.865
7 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0.798
8 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 2.613
9 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.2379

10 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2.9644
11 1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л МАШ.-Ч 0.4322

12 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 2.18
13 1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МАШ.-Ч 5.9504
14 1908 ТЕРМОС 100 Л МАШ.-Ч 5.25
15 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6.3501
16 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.4
17 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.1408
18 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0.136625
19 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 7.0818
20 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2.1394

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
21 9219 ВОДА М3 0.2
22 10411 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ 1000ШТ 0.588

23 12099 РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ М3 0.18
24 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0.988
25 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 3.6668
26 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 9.1
27 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 9.1
28 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 52
29 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 2.508
30 30009 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30 Т 0.01
31 30102 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10 Т 0.2105
32 30103 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30 Т 0.038
33 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0.000048
34 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0.000278
35 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.000546
36 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 7.2
37 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0.000334
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38 30475 ДЮБЕЛИ КГ 4.86
39 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 3.51
40 30485 ДЮБЕЛЬ ШТ 148.8
41 30498 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЙ М2 26
42 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.030984
43 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 34.19
44 30835 ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ М2 175.1
45 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.27747
46 31087 КРАСКА КГ 0.81
47 31128 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИНТУСНЫЕ ПРЯМЫЕ М 42
48 31434 ГРУНТОВКА Т 0.09147
49 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 192.946
50 31519 БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ Т 0.076
51 31692 КЛЕЙ 88-СА КГ 0.104
52 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0.0189
53 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.0015
54 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0.32825
55 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0.00046
56 32539 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 

ММ
Т 0.00009

57 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 
ММ

Т 0.00675

58 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 2.216
59 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0.117624
60 35101 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ Т 0.00009
61 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0.000724
62 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 341.9
63 35421 МАТЕРИАЛ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ВОЛОКОН М2 63.86
64 35446 ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ М 268.46
65 35448 ШУРУП TN25 ШТ 682
66 35449 ШУРУП TN35 ШТ 2108
67 35458 ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50 М 248
68 35461 ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40 М 82.46
69 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 3.4272
70 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV 

СОРТА
М3 0.0016

71 40363 МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТОУПОРНАЯ МАРКА А Т 0.1685
72 43099 АРМАТУРА КЛАССА А-1 Т 0.012
73 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.005511
74 43328 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА М2 3.8
75 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.5
76 44256 МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ М2 116
77 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 131.3
78 44617 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ М2 260.4
79 45033 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ) М3 0.166
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80 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0.01084
81 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0.035287
82 45404 ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА 1000ШТ 0.03918
83 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0.837
84 46163 СКОБЫ 10ШТ 75.6
85 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0.000474

86 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0.324
87 63808 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, 

ДИАМЕТРОМ 50 ММ
М 3.992

88 63809 ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, 
ДИАМЕТРОМ 100 ММ

М 15.968

89 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 13.23
90 64476 НАКОНЕЧНИКИ КГ 0.2156
91 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 8.1
92 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 0.7344
93 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0.324
94 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 1.008
95 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 2.241
96 65758 ШПИЛЬКИ ШТ 73.44
97 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.00024
98 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 0.69504
99 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ШТ 5.43

100 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 10.56
101 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ М2 179.52
102 83200 КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ Л 5.8608
103 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 183.04
104 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 8.439
105 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 7.6078

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
106 ЦЕНА БАЧОК СМЫВНОЙ КЕРАМИЧЕСКИЙ ШТ 10
107 ЦЕНА ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС Д=25ММ М 7.432
108 ЦЕНА РОЗЕТКА ШТ 24
109 ЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛ ШТ 9
110 ЦЕНА КОРОБКА ШТ 9
111 ЦЕНА СВЕТИЛНИК ЛЕД 30Х30 ШТ 36
112 ЦЕНА ПЕРЕГОРОДКА ИЗ АЛЮМИНОВЫЙ М2 32.4
113 ЦЕНА УГОЛОК 50Х50Х5 КГ 45.24
114 ЦЕНА ГИПКАЯ ПРОВОДКА 1/2Х0,5 ШТ 16
115 ЦЕНА УНИТАЗ ШТ 10
116 ЦЕНА СМИСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА ШТ 3
117 ЦЕНА КРОНШТЕЙНЫ ШТ 3
118 ЦЕНА СИФОН БУТЫЛОЧНЫЙ ПЛАСТМАССОВЫЙ ШТ 3
119 ЦЕНА УМЫВАЛЬНИК ШТ 3
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 14 1010
1 2 3 4 5 6

120 ЦЕНА МУФТА СОИДИНИТЕЛЬНАЯ Д=50 ШТ 2
121 ЦЕНА МУФТА СОИДИНИТЕЛЬНАЯ Д=100 ШТ 4
122 ЦЕНА ПРОЧИСТКА Д=50 ШТ 1
123 ЦЕНА ПРОЧИСТКА Д=100 ШТ 1
124 ЦЕНА РЕВИЗИЯ Д=100 ШТ 1
125 ЦЕНА ПЕРЕХОДНИК 100Х50 ШТ 1
126 ЦЕНА ОТВОД Д=50 ШТ 2
127 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=100Х100Х100 ШТ 10
128 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=50Х50Х50 ШТ 3
129 ЦЕНА КЛИПСА Д=50 ШТ 4
130 ЦЕНА КРЕПЛЕНИЯ ТРУБ Д=100 ШТ 8
131 ЦЕНА КЛИПСА Д=20 ШТ 20
132 ЦЕНА КЛИПСА Д=25 ШТ 14
133 ЦЕНА КРАН ШАРОВЫЕ ЛАТУННЫЕ Д=20 ШТ 16
134 ЦЕНА МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ Д=20Х1/2 ШТ 16
135 ЦЕНА ТРОЙНИК Д=25Х20Х25 ШТ 16
136 ЦЕНА ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС Д=20ММ М 10.788
137 ЦЕНА УГОЛЬНИК 90 Д=25Х25 ШТ 8
138 ЦЕНА ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС Д=25ММ М 13.006
139 ЦЕНА ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ХВС Д=20ММ М 10.788
140 ЦЕНА УГОЛЬНИК КОМБИНИРОВАННАЯ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ Д=20Х1/2 ШТ 13
141 ЦЕНА УГОЛЬНИК 90 Д=25Х20 ШТ 4
142 СЦЕНА ДВЕРНЫЙ БЛОК ИЗ МДФ М2 13.23
143 СЦЕНА КЕРАМИЧЕСКИЙ ПЛИТКА М2 50

КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ
144 ЦЕНА ПРОВОД МЕДНИЙ 3Х2,5ММ2 М 150
145 ЦЕНА ПРОВОД МЕДНИЙ 3Х1,5ММ2 М 120

СОСТАВИЛ ________________ ________________

Страниц - 14



Sahifa 1

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент шаҳри
Toshkent shahar, 100011, Abay ko‘ch., 6-uy Tel: +998 71 244-25-67, Faks: +998 71 244-25-66, e-mail:
dav_ekspertiza@mail.ru www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: SHOBUTAEV BOBIR A
Sana:08-09-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 59794

Obyekt nomi «Toshkent shahar, Yunusobod tumani, Yunusobod Abu Ali ibn Sino nomidagi jamoat
salomatligi texnikumi binosini joriy ta’mirlash.»

Buyurtmachi – Yunusobod Abu Ali ibn Sino nomidagi jamoat salomatligi
texnikumi.
Bosh loyihachi - “FINANCE CONSULTING BUSINESS” MChJ.
Litsenziya AL-000885 O‘zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan
17.06.2020-yilda berilgan.
Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag‘lari hisobidan.
Bosh pudratchi – Tanlov asosida aniqlanadi.
Qurilish turi Joriy ta’mirlash.
Murojaat raqami: № 52404

1. Loyihalash uchun asos

1.Yunusobod Abu Ali ibn Sino nomidagi jamoat salomatligi texnikumining 01.07.2022-yildagi 13-um-son
buyrug‘i.

2.  Buyurtmachi  tomonidan  tasdiqlangan  joriy  narhlarda  hisoblash  texnik  topshirig‘i  va  unga  ko‘ra
06.07.2022-yilda tuzilgan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

1.Ekspertiza  ko‘rigiga  qadar  ob’ektning  ta’mirlash  ishlarining  loyiha  tashkiloti  tomonidan  nuqsonli
dalolatnomaga asosan tayyorlangan smeta hujjatlari. Umumiy qiymati 15% QQS  bilan hisoblanganda –
214 692,155 ming so‘mni, me’yoriy mehnat sarfi resurs smetasi bo‘yicha – 1 525,3437 kishi/soatni tashkil
etadi.          

2.Ob’ekt  yig‘ma  lokal  resurslarining  ro‘yxati  (Ishlatiladigan  mashina  va  mexanizmlar  hamda  qurilish
materiallar ro‘yxati).

3.Buyurtmachining 08.06.2022-yil 0103/1-464-son murojaat xati.

4.Buyurtmachi  va loyiha tashkiloti  o‘rtasida 08.07.2022-yilda tuzilgan 453691-son shartnoma elektron
shartnoma (lot №22111008523706).

5.Smeta hujjatlari.

http://www.mc.uz/
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3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

1.Toshkent shahar, Yunusobod tumani, Yunusobod Abu Ali ibn Sino nomidagi jamoat salomatligi texnikumi
binosini joriy ta’mirlashda issiq suv, ichimlik va oqava suvlari quvurlarini o‘tkazish, xojatxona anjomlarini
o‘rnatish, yarim g‘isht to‘siq devorlarini qisman buzish, yangi devor qurish, suvash, gipsakarton materiali
bilan to‘siq devor o‘rnatish, quruq gips materiallari bilan devorlarni tekislash, pardozlash, shiftlarni qisman
tozalab, pardozlash, armstrong materiali bilan qoplash, eski pol qismini buzish, pol plitkalari va laminad
materialini yotqizish, alyumin to‘sib turuvchi devorlarni o‘rnatish, eshik va romlarni almashtirish, elektrika
va yoritish tizimini almashtirish kabi ta’mirlash ishlarni o‘z ichiga oladi.  

2.Ishchilarning bir soat uchun o‘rtacha ish haqi, ob’ektning dastlabki bahosini aniqlashda hudud bo‘yicha
quruvchilarning o‘rtacha oylik ish haqining miqdori asosida hisoblanib, normativ mehnat sarfini 1 kishi-soat
ko‘rsatkichining joriy narxiga (so‘m) ijtimoiy sug‘urta to‘lovlari (12%) bilan qo‘shib hisoblanganda asosiy
ish haqi uchun xarajat qiymati – 29 102,89 soat/so‘m belgilangan.

3.Qurilish materiallari uchun sarflanadigan transport xarajatlari – 3 %.

4.Elektr kabellari uchun sarflanadigan transport xarajatlari miqdori – 1,5 %.

5.Pudratchining boshqa xarajatlari – 17,27 %.

6.Qo‘shimcha qiymat solig‘i – 15 %.

7.Binoning yakuniy harajatlari O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining  11.06.2003 yildagi 261-
sonli qarori va ShNQ 4.01.16-09 me’yorlariga asosan ishlab chiqilgan.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Smeta hujjatlarida elektrika va yoritish tizimini ta’mirlash ishlarini ko‘zda tutilgan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta hujjatlarida buyurtmachi bilan kelishilgan.

Buyurtmachi va loyiha tashkiloti O`zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018-yil 31-martdagi
256-son hamda 2022-yil 20-apreldagi 200-son qarorlari talablariga amal qilsinlar.

6. Ekspertiza natijalari.

1.Smeta hujjatlarini ko‘rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar loyiha
tashkiloti tomonidan o‘zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to‘g‘rilanib qayta to‘ldirildi:

- ekspertiza tekshiruvi hamda smetadagi tuzatishlar bo‘yicha smeta harajatlarini qayta hisoblash natijasida
smeta ko‘rsatgichlari 22 050,250 ming so‘mga kamaytirilib,  15% QQS bilan hisoblanganda 192 641,905
ming so‘m qilib belgilandi;

- dastlabki smeta hujjatlari hisob-kitobini kamaytirilishi yoki pasayganligi resurs smeta me’yorlari, qurilish
materiallarining  narxlarini  aniqlashtirish  orqali  qayta  hisoblanish  natijasida  o‘zgartirildi  (Loyiha
tashkilotining  javob  xatini  inobatga  olgan  holda).

2.Shartnoma bo‘yicha import texnologik uskunalar va inventarlarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari
va u bilan bog‘liq harajatlar shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o‘tkazilmaydi.

3.Buyurtmachi   ob’ekt  bo‘yicha  o‘rnatiladigan  barcha  asbob-uskuna,  jihozlarning  ro‘yxati  (texnologik
vositalar) va mebel inventar jihozlarni sotib olishida 2021 yil 22 apreldagi   O‘zbekiston Respublikasining
“Davlat xaridlari to‘g‘risida” gi 684-son   qonun talablariga rioya etilsin.
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4.Smeta  hujjatlariga  asosan  joriy  ta’mirlash  ishlarining  yakuniy  harajatlari  buyurtmachi  va  pudratchi
tomonidan qurilish tugagandan so‘ng, haqiqiy (ijro xujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

5.Buyurtmachi smeta hujjatlarini  tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli  manfaatdor vakolatli
organlar bilan kelishishi lozim.

6.O‘zbekiston  Respublikasi  Vazirlar  Mahkamasining  2021-yil  20-maydagi  321-son  qaroriga  asosan
Buyurtmachi qurilishi  markazlashtirilgan manbalar hisobiga moliyalashtiriladigan ob’ektlar boshlang‘ich
qiymati Davlat statistika qo‘mitasining rasmiy saytiga (stat.uz) qo‘yib boriladigan qurilish materiallarining
joriy  narxlari,  mashina  va  mexanizmlar  xizmati  uchun  o‘rtacha  narxlar  hamda  o‘rtacha  ish  haqidan
foydalangan holda shakllantiradi.  Bundan tashqari,  Buyurtmachi  pudrat  ishlari  va qurilish  materiallari
bozorida marketing tadqiqotlarini o‘tkazish, resurslarning davriy o‘rtacha narxlarini tasdiqlash huquqiga
egaligi belgilangan.

7.O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 17-sentyabrdagi 579-son qarorining 3-bob 29-
bandiga  muvofiq,  Ekspertizadan  o‘tkazish  uchun  taqdim  etilgan  loyiha  hujjatarining  to‘liqligi,
ma’lumotlarning ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab
chiquvchi javobgar hisoblanadi.

8.Smeta  hujjatlarida  ko‘rsatilgan  buyurtmachi  va  pudratchining  boshqa  harajatlari  miqdori  bo‘yicha
shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi majburiyatni o‘z zimmasiga olmaydi.

9.O‘zbekiston  Respublikasi  Vazirlar  Mahkamasining   2021-yil  20-maydagi  321-son  qarori  3-ilovasiga
muvofiq shaharsozlik hujjatini ishlab chiqaruvchi tashkilot tomonidan qurilish ishlari butun davri davomida
“Mualliflik nazorati”ni amalga oshirilishinni ta’minlaydi.

10.Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o‘rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan berilgan kamchiliklarni
bartaraf etgan holda loyiha-smeta hujjatlarini o‘zgartirish talabi qo‘yilgan. Agar ushbu talab bajarilmasa va
loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachiga to‘liq tuzatishlarsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas
deb hisoblanadi.

11.Ekspertiza natijalari buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan bo‘lib, e’tiroz va qo‘shimcha ko‘rsatmalar
mavjud emas.

12.Buyurtmachiga qurilish materiallari va uskunalarning narxlarini mintaqaviy bozor narxlari, shuningdek
bevosita ishlab-chiqaruvchilar (yetkazib beruvchilar) narxlari, qurilish materiallarining birja, yarmarka va
katalog narxlari bo‘yicha aniqlash tavsiya etiladi.

7. Xulosalar.

1.“Toshkent  shahar,  Yunusobod  tumani,  Yunusobod  Abu  Ali  ibn  Sino  nomidagi  jamoat
salomatligi  texnikumi  binosini  joriy  ta’mirlash”  ishlarini  amalga  oshirish  bo‘yicha  tayyorlangan
smeta  hujjatlari  kelgusida  kelishish  hamda  tasdiqlash  uchun  tavsiya  etilayotgan  cheklangan  qiymat
miqdori 15% QQS bilan hisoblanganda 192 641,905 ming so‘mni tashkil etadi. Jumladan:

-qurilish  materiallari  va  mahsulotlari,  konstruktsiyalar  hamda  uskunalar  uchun  sarflanadigan  xarajatlar  –
105 490,330 ming so‘mni;

-asosiy oylik uchun ijtimoiy sug‘urta to‘lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda – 36 476,166 ming so‘mni;

- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan  xarajatlar – 878,817 ming so‘mni;

- pudratchining boshqa xarajatlari (17,27 %) – 24 669,388 ming so‘mni;

- qo‘shimcha qiymat solig‘i (15%) – 25 127,204 ming so‘mni tashkil etadi.

2.Tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdor buyurtmachi va pudratchi o‘rtasida shartnoma tuzishga



Sahifa 4

asos bo‘la olmaydi.

3.O‘zbekiston Respublikasining 2021-yil 22-apreldagi 684-son Qonuni va O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar
Mahkamasining  2022-yil  31-yanvardagi  46-son  qarori  talablariga  rioya  etilgan  holda  hamda  ShNQ
4.01.16-09  me’yorlariga  muvofiq  tanlov  savdolarini  o‘tkazish  uchun  ob’ektning  qiymati  buyurtmachi
tomonidan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan joriy ta’mirlash ishlari narxi cheklangan qiymat
hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar
orqali amalga oshiriladi.

Bosh mutaxassis: Narmuxamedov Ilxom Nigmatovich


